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Mötesdeltagarna hälsades hjärtligt välkomna med kaffe och smörgås. 
 
Göran Gullbro inledde med att redogöra för läget i arbetet med de två enkäterna som 
EuropeanaLocal skickat ut, en om teknik och kompetens samt en om digital information och 
metadata. 
 
Enkäten om teknik och kompetens skickades in på utsatt datum 12 januari och fylldes i 
tillsammans med Christian Bajomi, Murberget. Christian var personen som berördes då 
enkäten vill undersöka problemen och möjligheterna hos den part som kommer att 
administrera den server som kommunicerar med portalen Europeana. 
 
Sammanfattningsvis har Murberget goda kunskaper i att administrera hårdvara och sköta om 
mjukvara samt databasprogrammering. Museet har vidare en kraftig ”lina” ut på Internet med 
10 MB/s både in och utgående. En kopia av svaren från denna enkät kommer att läggas ut på 
vår webbplats EuropeanaLocal. 
 
Enkäterna om digital information och metadata är på god väg att färdigställas. Kvar att 
intervjua är Midälva släktforskarförening och Landsarkivet i Härnösand. På grund av att vissa 
frågor har varit svåra att svara på för SVAR så har ett möte med Riksarkivet bokats in måndag 
den 26 januari. Innan detta datum kommer även Landsarkivet lämnat svaren på sin enkät så 
att eventuella frågeställningar från dem även kan tas med till mötet med Riksarkivet.  
 
En diskussion följe på mötet om vilka val vi ska göra ang vilket digitalt material som kan vara 
av intresse för oss som region (Västernorrland) att tillgängliggöra via Europeana. 
Diskussionen ledde fram till att det är av vikt att följa de områden som har lyfts fram i 
”Kulturarv nu” där man pekar på industrihistoria, älvdalarnas samt det maritima 

kulturarvet. Ett annat område som alltid är prioriterat är kulturella minoriteter varför det 
samiska kulturarvet även kan vara ett intressant område. Övrigt som lyfts fram som 
intressant är vattenkraften och fäbodväsendet. 
Inom området industrihistoria ryms mycket intressant som sågverksindustrin, framväxten av 
städerna längs västernorrlands kustland samt utvecklingen av folkrörelserna under första 
hälften av 1900-talet. 
 
I övrigt informerade Bengt att det troligtvis kommer att komma ett ”Call” från EU om medel 
för digitalisering under våren. Det skulle kunna vara intressant för vår region att delta och 
samarbeta med MKC i frågan. 
 
SVAR gav rådet att man via Kulturarv Västernorrland skulle kunna ge tips eller göra en 
handbok i digitalisering. SVAR använder sig av något som kallas för ”digitala kedjan”. Så att 
man börjar i rätt ända i processen och får en kvalitetssäkrad digital produkt. 
 



Per-Erik Wik informerade att det var svårt att få några råd digitalisering av litteratur från KB 
just nu då de avvaktar den kommande kulturutredningen. 
 
Karl-Ingvar Ångström meddelade att hembygdsrörelsen har en kommitté som gett ut normer 
för hur man digitaliserar fotografier. Personen bakom dessa råd är Olov Ulander. Även dessa 
kan vara nyttiga att lägga ut på Kulturarv Västernorrland. 
 
Göran Gullbro fick i uppdrag att utforma en undersökningsenkät som ska skickas ut till alla 
inom ABM-området i Västernorrland, inklusive hembygds- och släktforskarföreningar. 
Enkäten ska svara på frågorna: 

- Vad finns digitalt i länet inom ramen för de områden som vi ovan valt ut för 
EuropeanaLocal? 

- I vilken form? 
- Vad kan vara intressant att tillgängliggöra? 
- Finns behov för stöd för fortsatt digitalisering? 

 
Göran redovisar resultatet av denna enkät samt sammanställningen av EuropeanaLocal-
enkäten om digital information och metadata under nästa möte den 11 mars. 
 
Bengt Wittgren redogjorde för Athena-projektet som är ett liknande projekt som vårt 
EuropeanaLocal med den skillnaden att projektet endast berör museerna. Även Athena 
kommer att tillgängliggöra sina resultat genom Europeana och följer därför samma tekniska 
standarder som oss. 
 
Bengts PowerPoint om Athena finns att läsa på 
http://abm.ylm.se/europeanalocal/ppt/Athenapres.ppt . 
 
Nästa sammankomst är satt till onsdagen den 11 mars kl. 13.00 Sambiblioteket, Lubbe 
Nordström rummet. 
 
Välkomna! 
 
Vid pennan 
Göran Gullbro 
 
 


